Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                     ЧЕЧИМ
   22 марта  2013 г                                                                                                                  №  42-2

с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в Решение

от 21 декабря 2012 года № 40-1 «О бюджете
муниципального образования «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай на 2013 год и на плановый период
 2014 и 2015 годов»

Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

 Статья 1. Внести в  Решение от 21 декабря 2012 года № 40-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В  пункте 1 статьи 1 цифры «380 726 092,00» заменить цифрами «382 073 386,76», в  пункте 2 статьи 1 цифры     «382 726 092,00» заменить цифрами «389 251 300,67», пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
     «3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме  4 186 608,67  рублей или с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 1 000 000,00 рублей, что составляет 1,5 % от доходов без учета объема безвозмездных поступлений».

2. В пунктах 2 и 3 статьи 3 цифры «313 770 532» заменить цифрами «315 117 826,76».
3. В статье 6 слова «в  2012 году и в плановом  периоде 2013 и 2014 годов» заменить словами «в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов».
4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2013 год» к Решению принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. В приложении 3 «Перечень главных администраторов местного бюджета» к Решению:

исключить строки:
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный природный
биосферный заповедник «Катунский»

	051
	116 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях

	051
	116 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области
охраны окружающей среды

дополнить строками:

	011
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
 бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	011
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
(Росприроднадзор) по Алтайскому краю и Республике Алтай

	048
	116 25000 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
 Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых
природных территориях, об охране и использовании животного
мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей
среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства,
водного законодательства

	057
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
 бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	057
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
 автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	074
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
 бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	074
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

       В наименовании администратора «Инспекция Республики Алтай по надзору за техническим состоянием машин и других видов техники» после слов «состоянием» дополнить словом «самоходных».
6. Приложение 4 «Перечень     главных     администраторов     источников финансирования дефицита  местного бюджета» к Решению принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Приложение 6 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2013 году», 7 «Объем поступления доходов в местный  бюджет  в 2014 и 2015 годах»  к Решению принять в редакции согласно приложению 3, 4 к настоящему решению.

8. Приложение 8 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных  обязательств в 2013 году» к Решению принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных и ведомственных целевых программ, финансируемых из местного бюджета в 2013 году» принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Приложение 12  «Планируемые  расходы  бюджета  по  ведомственной  классификации  расходов на  2013  год»  к  Решению принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

13. Приложение 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2013 год» к Решению принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

14. Приложение 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА на 2012г» к Решению принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ В.А. Смирнов                                            _____________С.Н. Гречушников